
Vyšší policejní škola MV pro kriminální policii 

Čeperka 215, Opatovice nad Labem 533 45 

telefon:  974 569 520, fax: 974 569 519 

 

Č.j.: VPŠKP: 51-35/ČJ-2013-9609K3      Čeperka 6. 8. 2013 

 

 

 

Dostavba areálu Opatovice nad Labem, I. etapa, II. část 

Dodatečné informace č. 5. 
 

 

Dne 1. 8. 2013 nám byla elektronicky doručena žádost o dodatečné informace k předmětné 

zakázce v následujícím znění: 

 

„Dobrý den,  

žádám Vás jménem společnosti XY  o dodatečné informace k veřejné zakázce „Dostavba 

areálu Opatovice nad Labem, I. etapa, II. část".  

  

Dotaz č. 1:  
Ve skladu zbraní, střeliva a pyrotechnického zboží třídy 1.4 jsou použity trezorové dveře 

bezpečnostní třídy I. Zadání dle technické normy ČSN EN 1143-1, vybavené jedním 

motýlkovým a jedním mechanickým kombinačním zámkem. Dveře jsou požadovány s požární 

odolností EW 30 DP1. resp. EW 60DP1  

Dle sdělení několika výrobců trezorových dveří není možno splnit požadavek pro požární 

odolnost. Výrobci zaručují pouze splnění požadavku zadání a výrobu dle ČSN EN 1143-1.  

 Bude zadavatel trvat na požární odolnosti ( doložení  certifikátu na požární odolnost 

výrobku) ?  

Pakliže zadavatel takového výrobce zná, bylo by možné ho uvést v rámci dodatečných 

informací všem uchazečům? 

  

Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr zdravotně technické instalace jsou uvedeny pol. č. 191-192 montáž a 

dodávka 2 ks nepřímotopných ohřívačů 600 l. Rovněž ve výkazu výměr ústředního vytápění 

položka 7,11 je uvedena dodávka a montáž 2 ks nepřímotopných ohřívačů 600 l.  

Uchazeč se domnívá, že jsou tyto položky duplicitně uvedeny. Bylo by možné upřesnit zadání?  

  

Dotaz č. 3:  
Ve výkazu výměr gastronomie je uvedena položka drobný inventář, stolní nádobí, podnosy, 

příbory – dle specifikace provozovatele  

Bylo by možné blíže specifikovat tuto položku, nebo ji uvést s nulovou hodnotou bude řešena 

až po výběru provozovatele a tímto nebude předmětem zadání.  

 

Dotaz č. 4:  
Ve výkazu výměr komunikace a zpevněné plochy je uvedena položka č. 42 Dodávka a montáž 

polypropylenové geotextilie  o výměře 921 m2 . vzhledem k okolnostem, že výkaz výměr neřeší 

případnou  výměnu aktivní pláně, uchazeč se domnívá, že tato položka by neměla být uvedena 

ve výkazu výměr.  

Bude položka č. 42 Dodávka a montáž polypropylenové geotextilie o výměře 921 m2 

předmětem zadání? 



Dotaz č. 5:  
Ve výkazu výměr stavební část _ truhlářské konstrukce chybí pozice T/28P _2ks uvedena 

v tabulce výrobků č. přílohy 1.012 projektové dokumentace.  

Bude tato pozice T/28P součástí předmětu zadání? 

  

Předem děkuji za odpovědi.  

S pozdravem“  

 

 

Dotazy byly postoupeny zástupci projektanta a na základě jeho sdělení uvádím následující 

dodatečné informace:  

 

ad 1. K tomuto bodu se zástupci projektanta k dnešnímu dni nepodařilo zajistit uspokojivou 

odpověď. Jakmile bude odpověď k dispozici, zadavatel ji zveřejní v některé z následujících 

dodatečných informací. 

 

ad 2. Dodávka 2 ks nepřímotopných ohřívačů 600 l zůstane v soupisu stavebních prací, 

dodávek a služeb u zařízení zdravotně technických instalací. 

 

ad 3. Položku nelze blíže specifikovat, ve VV bude uvedena s nulovou hodnotou. 

 

ad 4. Položka č. 42 dodávka a montáž polypropylenové geotextilie o výměře 921,0 m2 je 

předmětem zadání. Tato položka je tam uvedena s cílem oddělení silniční pláně od 

konstrukčních vrstev komunikace.  

  

Dále neznáme stav podloží ani geologii tak nelze přesně stanovit, zda bude úprava podloží 

nebo ne.  V technické zprávě je přesně řešeno v odstavci 4. Geologie: 

  

 4.   Geologie  

Geologické poměry nebyly projektantovi známy, a proto doporučuje při přípravě území a 

zemních prací přizvat odpovědného geologa ke zhodnocení geologických poměrů na nově 

budovaných zpevněných plochách.  

Vzhledem k neznalosti geologických poměrů, je navržena pod zpevněnými plochami tkaná 

geotextílie 40/40 kN/m
2
 pro zlepšení daných poměrů. 

 

ad 5. Výrobek T/28 – platí 2 ks. Tento dotaz byl uplatněn již jiným uchazečem a zodpovězen 

v dodatečných informacích č. 3 ze dne 1. 8. 2013.  

 

  

 

 

Za zadavatele 

 

Mgr. Milan Víšek v.r. 

MT: 723 081 825 

e-mail: dostavba.opatovice2013@seznam.cz  

mailto:dostavba.opatovice2013@seznam.cz

